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Kyrkoherden har ordet
Sommar, sommar sommar....

Så har den då kommit till slut, den så efterlängtade 
sommaren. Tid för vila och avkoppling. Tid för 
sommarlov eller semester. Tid att vara ute i vår 
vackra natur. När man går omkring i Söderköping 
eller är ute i Sankt Anna så ser man människor som 
påtar i sina trädgårdar eller grejar med sina båtar. 
I samband med vårens och sommarens ankomst så 
byter liksom området karaktär. Från att inte se så 
många människor ute så finns plötsligt en massa 
människor.  Det är som hela vår bygd får liv igen. 
Och visst lever vi upp om sommaren! Vi behöver 
solen och värmen. Vi behöver tid att vara ute och 
njuta.  Om du vill så kan du denna sommar tänka på 
vad det är som ger dig glädje, vad som gör att du 
känner dig levande?  Jag tror att Gud i sommaren 

särskilt vill visa dig och mig på sitt överflödande liv.  
I allt detta liv finns omsorg, omtanke, välvilja, och 
kärlek. I din och min församling är du hjärtligt 
välkommen var du än är i ditt liv. 

Titta lite mer i det här bladet Kyrkklockan. 
Kanske vill du komma och vara med på något i 
sommar? Kanske du är en av dem som vill hjälpa till 
med något du känner för? 
Hör av dig i så fall! Du är också en del av kyrkan.

Titta gärna på vår hemsida, så hittar du mer 
information: www.svenskakyrkan.se/soderkoping
Var nu rädd om dig i sommarens tider! 
Vi får be för varandra om mod, hopp och 
framtidstro för oss alla. Guds rika välsignelse till dig!
Ola Linderoth

Kontakt
Söderköping S:t Anna församlings hemsida:  www.svenskakyrkan.se/soderkoping. Där finns telefonnummer/e-postadresser till all personal.

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
Besöks- och postadress: 
Prästgatan 9 A, 614 30 SÖDERKÖPING

Begränsade öppettider under sommaren (26 juni-26 augusti 2018).
Endast tisdagar kl 9.30 - 12 och torsdagar kl 9.30 - 12 och kl 13 - 15
Tel: 0121 - 358 00 , Fax: 0121 - 358 19

ANSVARIG UTGIVARE 
Kyrkoherde Ola Linderoth ……..……………………….……………….. 358 01

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR och LAYOUT 
Kent Käfling   ………………………….………………..………….………..… 204 01
e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext. 
Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och redigera 
insänt material.  Bilder som är nerladdade från Internet och/eller 
vars status är oklar kan inte att tas in i Kyrkklockan av 
upphovsrättsliga skäl.

TRYCK 
TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling, Marit Shirin Fogelgren i Helig dans i S:t 
Laurentii kyrka under Dansens vecka lördagen den 29 april 2018. 

Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdag 23 augusti 
2018.

Manusstopp (deadline) för nästa nummer är fredag 13 juli 2018.

Dansen, rörelsen har i alla tider och i alla 
religioner funnits närvarande så även inom 
vår kristna kyrka. 

Dansen speglar människans själ genom 
kroppens rörelser i harmoni. Dansen kan ge 
uttryck för tacksamheten att bara få finnas 
till, att få vara skapad. 

Den kan ge uttryck för relationen mellan 
Gud och människa. Den kan ge 
uttryck för den underbara kärleken 
mellan två människor. Den kan 
också ge uttryck för det som är svårt 
i livet, det som gör ont i ditt och 
mitt hjärta, när livet inte blir som vi 
tänkt oss.

Dansen kan också visa oss att nytt 
hopp kan komma till oss, att döden 
inte har sista ordet, utan det finns 
en ny himmel och en ny jord, och 
att människor återupprättas och att 
rättvisa skipas i en orättvis värld 
genom en närvarande Gud.

Därför var det inspirerande och 
stämningsfullt när dansaren Marit 
Shirin Fogelgren tillsammans med 
de tre musikerna: Linn Erinder, 
Hannah Svenssson och Frida Törnell 
Andersson kom till S:t Laurentii 
kyrka en vårkväll, en av de sista 
dagarna i april. 

Genom uttryck i kroppens språk, texter från 
gamla testamentet i förening med musik och 
ljus kunde en känsla av samhörighet och 
andlighet få delas av alla.  

Ola Linderoth

Helig dans i S:t Laurentii kyrka under Dansens vecka

Marit Shirin Fogelgren gör här sin tolkning av 
bibelns skapelseberättelse  

Från vänster Marit Shirin Fogelgren med musikerna 
Hannah Svensson, Linn Erinder och Frida Törnell 
Andersson. Foton: Kent Käfling
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Det händer i Kyrkparken måndag 6 - lördag 11 augusti

På Klockaregården kommer det att 
vara underhållning varje eftermiddag 
kl. 13.30 - 15.

Måndag 6 augusti
”Blandad kompott” 
Dragspelsmusik med Ulf Georgi 
och Lasse Norrman (ev. några flera 
musiker)

Tisdag 7 augusti:
Spelgruppen Surt & Blandat 
Blandade låtar från förr

Onsdag 8 augusti:
Göta Ladies à capella-kvartett
fyrstämmiga sommarsånger Ulf Georgi och Lasse Norrman i Skärgårdskyrkan på 

Äspholm. Foto: Kent Käfling

Torsdag 9 augusti:
Musikkryss
Kristina Druid och Kay Hertzman 

Fredag 10 augusti: 
Trubadur Frederic Andersson

Lördag 11 augusti:
Allsång i solskenet under parasollen med 
Johan Waller

Mera som händer denna vecka är:

Loppis på Klockaregården

Orgelmusik med visning av orglarna 
måndag, onsdag och fredag kl.13.

Farledskyrkan i Skällvik. Musik i sommarkväll 23 - 29 juli
Måndag 23 juli, kl. 19. 
Lotta Källström och Roland Engdahl 

Onsdag 25 juli, kl. 19.
Dagsbergs dragspelsgäng 

Fredag 27 juli, kl. 19.
Lis-Jons Kapell 

Lördag 28 juli, kl. 19.
Allsång med S:t Ragnhildskören 

Söndag 29 juli, kl. 19.
Lotta Arildsson med vänner

Visning av kyrkan. 
måndag 23 - söndag 29 juli, 
kl. 14 -17 

Lotta Källström och Roland Engdahl i Farledskyrkan 2017. Foto: Kent Käfling

Torsdag 28 juni, kl. 19.
”Pastorala klanger”
Claes Wahlroth - flöjt
Fredrik Zander - orgel

Torsdag 5 juli, kl.19.   ”Elfridakvartetten”
Musik av Lars-Erik Larsson, 
Elfrida Andreé och Antonín Dvořàk
Isabel Godau - violin, 
Clara Lindström - violin, 
Ragnhild Kvist - viola 
och Marcus Michelin - cello

Torsdag 12 juli, kl. 19.
Himmelska franska klanger under valven
Musik av Claude Debussy, 
Francis Poulenc och César Franck
Anders Paulsson - sopransaxofon,
Magnus Svensson - piano

Torsdag 19 juli, kl.19  
”Visor vid vindens ängar”
Visor, folksånger, jazz och psalmer
Anna Jalkéus - sång, harpa
Josef Karnebäck - kontrabas

Tordag 26 juli, kl.19
”En pilgrims tröst”
Come again, Sweet love & 
John Dowlands sånger
Christina Andersson  - sopran 
Magnus Andersson - renässansluta

Torsdag 2 augusti, kl. 19
DUoJAzz
AnnChristin Hallgren - sång
Jerker Hårdänge - gitarr

Musik i sommarkväll 2018 i S:t Laurentii kyrka 

Anna Jalkéus vid sin harpa i S:t Laurentii 
kyrka i juni 2014. Foto: Kent Käfling
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Skärgårdskyrkan 2018-07-01 – 2018-07-22

Söndag 1 juli, kl. 18. Capella Ecumenica. 
Invigning av Skärgårdskyrkan. 
Söderköping Gospel. 
Vikarierande körledare, Jonathan Månsson. 
Båt från Kungshällsudden kl. 17.00. 
Båtresa 0 kr. Kaffe och jordgubbar 50 kr. 

Onsdag 4 juli, kl. 19. Trännö. 
Hos Gun-Britt Andersson.
Emil och Rolf Lifvergren. 
Båt från Kungshällsudden kl. 18.30. 
Båtresa 0 kr. Medtag gärna kaffekorg.  

Söndag 8 juli, kl. 18. Aspöja. 
Nordantill hos Kerstin och Lars Månsson.
S:t Ragnhildskören. 
Körledare Karl- Gunnar Främberg.
Båt från Vrångö kl. 17.00.
Båtresa 0 kr. Medtag gärna kaffekorg. 

Onsdag 11 juli, kl. 18.15. Ut i det blå. 
Kalle och Gunnel Bergström. 
Dag Svensson, dragspel. 
Båt från Slättö kl. 18.15. 
Båt från Tyrislöt kl. 18.30. Båtresa 0 kr. 
Medtag gärna kaffekorg. Inställt vid regn.  

Söndag 15 juli, kl. 18. Börrums kyrka. 
Dagsbergs dragspelsgäng. 
Kaffeservering.

Onsdag 18 juli, kl. 19. Äspholm. 
Hos Inger Karlin på Gretas äng. 
Lisa Tilling och Fredrik Törnvall.
Båt från Vrångö kl. 18.30.
Båtresa 0kr. Medtag gärna kaffekorg. 

Söndag 22 juli, kl. 18. S:t Anna kyrka.  
Skärgårdskyrkan går i land. 
Göta Ladies.  
Efteråt kaffe och landgång i 
församlingshemmet, 50 kr. 

Dopfunten i Drothems kyrka. Foto: Kent Käfling

Svenska kyrkan och dopet

Dopet är en glädjefest där den som döps blir en 
del av Guds stora familj och medlem i den 
världsvida kyrkan. Det kristna dopet har sin 
grund i evangeliet där Jesus uppmanar sina 
lärjungar att gå ut i hela världen och göra alla 
folk till lärjungar och döpa dem i Faderns och 
Sonens och den Helige Andens namn och lära 
dem att hålla alla de bud han gett till oss 
människor.
 

Vår kyrka välkomnar alla som vill döpas, barn 
såväl som vuxna. Dopet är en gåva från Gud till 
oss människor och inget vi själva skall prestera, 
en helig handling som ligger till grund för hela 
det kristna livet och som vi bara undfår en gång. 
Det innebär att den som är döpt i ett annat 
kristet samfund också är välkommen som 
medlem i Svenska kyrkan. Vid den tidpunkt som 
ett barn döps är det vårdnadshavarna som 
bestämmer. 

Den som är 12 år eller äldre skall själv uttrycka 
sin önskan om att bli döpt. Det är vanligt i vår 
kyrka att ungdomar som inte är döpta som barn 
döps under sin konfirmationstid.

För den som önskar dop för sitt barn eller för sin 
egen del är våra präster alltid beredda till 
samtal om dopets betydelse och för planering 
av den kommande dopgudstjänsten.

Välkommen att ta kontakt med vår expedition 
som då hänvisar dig till någon av våra 
tjänstgörande präster. 

Sedan utgivningen av förra Kyrkklockan har 18  
blvit döpta i vår församling. Av dem var 11 
församlingsbor och sju  tillhörde en annan 
församling.

Text: Gunnar Norlén

Small ship race 30 år
Måndag 7 maj gick Small ship race av 
stapeln för tretttionde gången. 
Det är en båtregatta för minior- och 
juniorgrupper i Söderköpings och 
Norrköpings kontrakt. 

Drygt 250 barn och vuxna samlades i 
Söderköping för att heja på de 
omkring 30 båtar som barnen byggt 
tillsammans i olika grupper under 
terminen. 

Båtarna släpptes i vattnet vid 
Klockargården och målet var vid 
Söderköpings brunn. 

Först i mål kom en båt från Dagsberg.

Alla deltagare bjöds på korv med 
bröd och glassbåtar innan kvällen 
avslutades med en andakt i S:t 
Laurentii kyrka. 

En jättehärlig kväll i fantastiskt 
sommarväder och en tradition som 
vi hoppas kommer att fortsätta i 
många år framöver.

Text och foto: Magdalena Prytz

Dagsbergs dragspelsgäng i  Skällviks kyrka 2017. Foto: Kent Käfling
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För 26 år sedan, sommaren 1992, kom en 
ung man till Söderköping från Motala med 
sin familj. Han var nyprästvigd och skulle ha 
sin första tjänst som pastorsadjunkt i S:t 
Laurentii, Drothems och Skönberga 
församlingars pastorat. Namnet var Thomas 
Petersson och den 5 mars 2018 valdes 
samme Thomas till biskop i Visby stift. När 
detta läses har Thomas hunnit med att fylla 
50 år, och så har också biskopsvigningen ägt 
rum i början av juni. Många känner till 
ramsan ”Vattnet är ett farligt gift, vilket 
omger Visby stift”. 

Upphovsmannen var lundaförfattaren Axel 
Wallengren, mer känd som ”Falstaff, fakir”. 
Nu är inte detta riktigt sant längre utan det 
kan sägas att Visby är stiftet där solen aldrig 
går ner. Förutom ön Gotland med sina 92 
medeltida kyrkor och några moderna är nu 
de 46 svenska utlandsförsamlingarna en del 
av Visby stift.

Thomas Petersson har en gedigen 
anknytning till utlandskyrkan efter fem år 
som kyrkoherde i Svenska Victoriaförsam-
lingen i Berlin 2006-2011. Sedan dess har 
han varit domprost i Växjö. De första fjorton 
åren som präst verkade Thomas i sitt 
hemstift. Efter pastorsadjunktsåret följde en 
tjänst som komminister i S:t Laurentii 
pastorat 1993-1995, stiftsadjunkt i Linköping 
1995-2002 och kyrkoherdetjänst i Ryds 
församling i Linköping 2002-2006.
Thomas gav sig tid till att svara på några 
frågor via e-post mellan alla viktiga göromål 
i tiden efter påsk.

Hur känns det att bli biskop? 
Det känns mycket spännande och roligt. 
Visby stift är en fantastisk blandning mellan 
stad, landsbygd och utlandskyrka. För mig 
har det under många år varit en självklarhet 
att arbeta med och för utlandskyrkan. Att få 
göra det som biskop skulle vara fantastiskt.

Vad minns du bäst från dina år i 
Söderköping?
Söderköping har fantastiska kyrkor med 
fantastiska människor. Att få börja sin 
prästgärning där var en ynnest. Jag minns 
med glädje de stora konfirmandgrupperna 
och det fina ungdomsarbetet. 

Att vara präst i Söderköping innebar många 
fina möten med människor. Min fru säger 
att det kunde ta en timme för mig bara att 
gå och köpa en liter mjölk, för man träffade 
alltid någon att prata med.

Har du någon kontakt med Söderköping 
idag?
Jag följer lite vad som händer via Facebook. 
Annars var det länge sedan vi gjorde ett 
besök.

Vilka förväntningar har du på uppgiften 
som biskop i Visby stift? 
Jag ser mig som en inspiratör. En inspiratör 
som vill visa på en gemensam väg och 
inspirera andra att gå den. Jag brukar säga 
att jag som gåva fått ett glatt hjärta. Jag har 
en glädje i uppdraget och jag tror att det 
förmedlar jag. Inspiratör blir man när man 
vågar möta människor i nuet och att man 
vågar dela med sig av sig själv och är öppen 
för att ta emot från andra. Att hålla samman 
stiftet är en av biskopens viktigaste 
uppgifter. Det innebär att vara en symbol för 
enheten i kyrkan. Den episkopala strukturen 
i kyrkan är viktig för att vi ska samarbeta och 
inte bara samverka. Jag tror att jag är en 
brobyggare.

Vi tackar för svaren, och önskar Guds 
välsignelse i biskopsgärningen! 

Christer Jonasson Pihl har fördjupat sig i sitt 
bildarkiv och hittat flera fina bilder på 
Thomas från Söderköpingstiden. 

Carl-Johan Ivarsson

Från pastorsadjunkt i Söderköping till biskop i Visby stift

Thomas Petersson som han såg ut när han 
var pastorsadjukt/komminister i 
Söderköping. Foto: Christer Jonasson Pihl

1. Bengt Birgersson, biskop i Linköping 1286-
1291. Ägde Skällvik. Hans svägerska kröntes i 
Söderköping.

2. Karl, biskop i Linköping 1307-1338. Ägde 
Skällvik.

3. Jöns Håkansson, ärkebiskop 1421–1432,  
Skolmästare/lärare i Söderköpings skola. 
Besökte påven tillsammans med förre 
Söderköpingseleven Johannes Hildebrandi.

4. Hans Brask, biskop i Linköping 1513–1527. 
Anses ha ägt, men troligen ej, tryckeriet i 
Söderköping, vilket han inte ville stänga. 
Anses varit fastighetsägare i Söderköping

5. Nicolaus Canuti (Hvit), biskop i Linköping 
inkl Växjö (ordinarius) 1543–1558. Kyrko-
herde i Söderköping, eventuellt två gånger

6. Erik Falk, biskop i Skara (superintendent) 
1547–1558. Biskop i Linköping 1558–1570. 
Från Bolltorp i Skönberga, som han senare 
ägde. Kyrkoherde i Söderköping

7. Laurentius Petri Gothus, ärkebiskop 1574 
–1579. Född i Söderköping, elev i skolan i 
Söderköping

8. Petrus Benedicti Oelandus, biskop i 
Västerås 1581–1589. Biskop i Linköping 
1589–1606. Präst i Söderköping.

9. Jonas Kylander, biskop i Linköping 1606– 
1630. Elev i skolan i Söderköping, hans 
dotter gift med Petrus Jonae Bjugg.

10. Johannes Petri Ungius, biskop i Kalmar 
(superintendent) 1607–1617. Hans dotter 
gift med förre rektorn i Söderköping

11. Laurentius Paulinus Gothus, biskop i 
Skara 1608–1609. Biskop i Strängnäs 1609–
1637.  Ärkebiskop 1637–1646. Född i 
Söderköping, elev i skolan i Söderköping. 
Brorson till Laurentius Petri Gothus.

12. Johannes Bothvidi, biskop i Linköping 
1631–1635. Elev i skolan i Söderköping.

13. Andreas Johannis Prytz, biskop i 
Göteborg (superintendent) 1631–1645. 
Biskop i Linköping 1647–1655. Höll tal (som 
elev?) i Söderköping 1614. Hans far var 
kyrkoherde i Söderköping, gift med en syster 
till Johannes Matthiae Gothus.

14. Petrus Jonae Bjugg, biskop i Viborg 
1642–1656. Född i Söderköping, kyrkoherde 

i Söderköping, gift med en dotter till Jonas 
Kylander.

15. Johannes Matthiae Gothus, biskop i 
Strängnäs 1643–1664. Född i Västra Husby

16. Samuel Enander Gyllenadler, super-
intendet vid garnisonerna i Tyskland, 1647. 
Biskop i Kalmar (superintendent) 1650-1655. 
Biskop i Linköping 1655–1670. Kyrkoherde i 
Söderköping

17. Olavus Joannis Wong, biskop på Gotland  
(utnämnd superintendent) 1692. Rektor i 
Söderköping.

18. Petrus Laurbecchius, biskop i Viborg 
1696–1704. Hans bror var lärare och rektor i 
Söderköping

19. Anders Rydelius, biskop i Lund 1734 – 
1738. Född i Östra Ryd

20. Jacob Lindblom, ärkebiskop 1805–1819, 
Hans farbror var präst i Mogata.

21. Thomas Petersson, biskop i Visby och 
internationellt 2018 - . Kyrkoadjunkt i 
Söderköping

Ola Lönnqvist

Biskopar med anknytning till Söderköping
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”Sången ädla känslor föder, hjärtats 
nyckel heter sång” skaldade Johan Jolin 
på 1800-talet.  Vi som redan sjunger i kör 
vet att stämsång skänker välmående i 
stora mått. Att göra en resa med sin kör, 
ger utöver gemensamma upplevelser en 
starkare sammanhållning och fina minnen 
att plocka fram när höststormar tjuter 
utanför församlingshemmet under 
övningskvällarna. Våren 2018 gjorde 
S:t Laurentii kyrkokör en resa till Krakow i 
södra Polen. Vi kom rakt in i försom-
maren, hängde av oss jackor och mössor 
och tog i stället på solglasögon när vi 
strosade runt i de medeltida kvarteren. 

Några mil väster om Krakow finns 
Auschwitz och Birkenau, där flera hundra 
tusen människor plågades och dödades 
under Hitlers naziststyre. Vi besåg båda 
lägren och förfasades över de vidrigheter 
vi såg och hörde berättas om. Solen gick 
ner bakom rosafärgade moln och fåglarna 
sjöng bland björkarna just där resan 
slutade för så många, det var en makaber 
kontrast. Måtte vi aldrig glömma!

Naturligtvis sjöng vi också! När vi på 
söndagsförmiddagen kom till kyrkan i den 
lilla byn strax utanför Krakow, där vi skulle 
vara med i mässan, hördes sång redan vid 
parkeringen. Stora högtalare i kyrkparken 
var uppsatta för de många som inte fick 
plats inne i kyrkan vid söndagens första

mässa. Vi undrade förstås om det skulle vara 
några som kom på nästa mässa, då vi skulle 
sjunga, men kyrkan var fylld till brädden då 
också. Det fanns ingen möjlighet att pröva 
uppställning och akustik inne i kyrkan i 
förväg. Vi förstod inget av det prästerna sa, 
men vår svenska guide viskade till oss när 
det var dags. Den katolska mässordningen 
förstod vi inte heller, men vi sneglade på ett 
par ungdomar snett bakom oss, och gjorde 

som de gjorde. Församlingen lär inte heller 
ha förstått orden i det vi sjöng, men de såg 
glada ut och flera tog fram sina mobiler och 
filmade. Ett gott tecken! 

Öster om Krakow finns en saltgruva med 
anor från tidig medeltid. I åtminstone 
700 år har det varit gruvdrift nere i berget 
under staden Wieliczka. Numera står 
gruvan på Unescos världsarvslista. 
380 trappsteg förde oss ner drygt hundra 
meter under jorden och därifrån gick vi från 
sal till sal i smala gångar, med trappor upp 
och ner och dörrar in till nya gångar och 
större salar där både kristallkronor och 
statyer var tillverkade av salt. 
Tre kyrksalar fanns det i gruvan. Med tanke 
på att vi bara gick 3-4 km och att det fanns 
300 km gångar på olika nivåer där nere, var 
det skönt att ha en guide som hittade. 
Det fanns skrangliga trånga hissar vid    
uppgången, så vi slapp ta trapporna upp.

I den största kyrksalen sjöng vi ett par 
sånger. Akustiken var sagolik och vi hade 
gärna fortsatt att sjunga om inte guiden 
trampat otåligt. 

Se, det var en resa som var rena vitamin-
injektionen för hela kören – som har plats 
för nya tenorer, basar och sopraner 

Text: Marianne Bokblad

S:t Laurentii kyrkokörs resa till Krakow

Kören efter mässan i Smardzowice. Foto: Körens polska guide

Ett av många taggtrådsstängsel runt barackerna 
i Birkenau. Foto: Marianne Bokblad

Till det kristna livet hör gudstjänsten. Många 
vill gärna delta i församlingens gudstjänster 
men kan av någon anledning inte ta sig till 
kyrkan. Det kan vara sjukdom, ålderdom, 
arbetstider o.s.v. som lägger hinder i vägen 
för kyrkobesöket. En ersättning kan då vara 
att följa gudstjänsterna i TV eller radio. 
Sveriges television och Sveriges radio sänder 
(så gott som) varje söndag gudstjänster från 
kyrkor över hela landet, både från Svenska 
kyrkan och andra kristna samfund. 

Glädjande nog behöver man inte längre 
lyssna eller titta när programmet sänds. 
Alla TV:s och radions gudstjänster finns 
tillgängliga under lång tid på nätet för den 
som har internet. De finns på svtplay.se och 
sverigesradio.se. Nu har vi som församling 
fått möjlighet att bidra till att få vara med 
att få göra gudstjänster. Det kommer att bli 
sändningar från julafton, juldagen, annan-
dagen samt söndagen efter jul. Vi kommer 
att spela in dessa gudstjänster i S:t Laurentii 

kyrka den 17 och 18 november. Sedan 
redigeras dessa och sänds inspelade under 
julen. 
Det ska bli jättekul att få göra det här och vi 
är i skrivande stund i planeringsstadiet för 
körmusik, textläsningar och psalmer mm. 
Vi ber att få återkomma med en mer utförlig 
berättelse i Kyrkklockans höstnummer.

Ola Linderoth

TV-gudstjänster från Söderköping S:t Anna församling i jul
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Intervju med Tina Gustafsson - ny kyrkvaktmästare i Söderköping S:t Anna församling

Jag stämmer träff med Tina Gustavsson i en 
av församlingens kyrkor i Söderköping. Tina 
är vår nya kyrkvaktmästare sedan 1 
februari 2018 och det här är en av hennes 
arbetsplatser. 

Jag frågar vad som fick henne att 
söka just det här jobbet?
-Jag har en kompis som är 
kyrkvaktmästare som tipsade mig 
och tyckte att det skulle passa mig. 
Jag gillar människor och är nog 
ganska social och flexibel. 
- Berätta lite om vad en 
kyrkvaktmästare gör – vad händer 
före, under och efter en gudstjänst? 
- Man gör fint före gudstjänsten, 
städar, sätter blommor och ljus. 
Kollar mikrofoner. Det är många som 
agerar, inte bara prästen, utan 
körer, någon läser text och man  
måste  koppla in och bort  de olika 
mikrofonerna och reglera ljudet. På 
kvällsgudstjänster och konserter är 
det viktigt med rätt belysning. Jag 
hade inte en tanke på att det var så 
mycket tekniskt i jobbet- då hade jag 
nog inte vågat söka tjänsten -  men 
det är kul att lära nytt! 

Det är Tina som sätter igång gudstjänsten 
med klockringning; det finns tre klockor, den 
stora, mellanklockan och lilla klockan. Alla 
tre ringer till gudstjänst, men vid 
tacksägelse, när någon har avlidit, är det 
bara storklockan som klämtar.

- Efter gudstjänsten är det en del att ta hand 
om, textilier, nattvardssilver plockas undan. 
Man kanske förbereder ett dop. En del 
stannar på kaffe och ställer frågor eller 
kommer in och tänder ljus när som helst när 

kyrkan är öppen. Det händer mycket annat i 
kyrkan under veckan; dagliga morgonböner, 
lunchmässa en dag i veckan, kristen 
djupmeditation, körrepetitioner, yoga, 
begravningar, konserter. 

- Söderköping S:t Anna är en liten församling 
med åtta kyrkor och några församlingshem 
– hur klarar ni av jobbet på tre 
kyrkvaktmästare? 
-Vi har huvudansvar för några kyrkor var, 
och sedan har vi ett rullande  schema och  
jobbar helg var 3:e vecka. 
- Vad har kyrkan betytt för dig personligen i 
ditt liv? Du har berättat att du är näst yngst i 
en syskonskara på fem. 
- Jag gick i kyrkans barntimmar, är döpt och 
konfirmerad, men har inte gått på 

gudstjänster särskilt mycket. Jag har varit 
rädd för döden och påmindes om det när jag 
gick in i en kyrka.  Men min syster Eva, som 
dog i cancer för fem år sedan, lärde mig att 
inte vara rädd för döden. Hon gick i kyrkan, 
för det var den enda plats där hon fick ro. Vi 
stod varandra otroligt nära,  så när hon dog 
kändes det som om halva jag också dog. Det 
var inte förrän efter Evas död som rädslan 
för döden försvann, och jag hade aldrig 
kunnat drömma om att jag en dag skulle 
jobba så nära döden efter att ha varit så 
rädd för den. Det har jag min älskade syster 
Eva att tacka för. Numera känner jag också 
ett inre lugn och en trygghet i kyrkan.  
- Vad gillar du bäst i ditt nya arbete? Nämn 
tre saker.
- Det är människomöten.  Man lär så mycket 
av dem man möter. 
- Att få vara med om både liv och död, ett 
dop, eller att göra kyrkan  så fin som möjligt 
inför en begravning, för att visa respekt för 
den döda och de anhöriga och att ge dem 
tid. 
- Så tycker jag faktiskt om att städa; då 
stannar jag upp ibland och tänker ”WOW!! 
Det här är min nya arbetsplats! Eller det här 
är mitt lunchrum, där jag får sitta under 
valven med min matlåda! Då skickar jag 
ibland ett sms till någon kompis. 
Är det någonting du inte gillar- som kanske 
är lite läskigt (t ex att gå upp på kyrkvinden 
eller in i mörka valv)? 
-Jag har inte varit där än, så jag vet inte hur 
jag reagerar. Men jag är lite rädd för spindlar 
och det finns det många. 

Tack, Tina, välkommen till vår församling 
och lycka till i det nya jobbet! 

Text och bild: Anne Sophie Norlén

Internationella gruppen informerar

Ett varmt tack till alla som bidragit till 
fasteinsamlingen 2018! 27.481 kr har 
samlats in i församlingens kyrkor och 
genom gåvor med swish eller till bankgiro. 

Medlen går till inköp av symaskiner, där tre 
familjer delar på en maskin och det kan ge 
inkomster för familjernas matförsörjning 
och skolavgifter till barnen. 

Att resa sig starkare var måttot för årets 
insamling. Du som gett  en gåva har 
samtidigt  gett någon denna möjlighet.

 Höstprogrammet
21 augusti, kl 16.30 Upptaktsmöte för hösten  i S:t Laurentii kyrka
14 september, kl. 15. Matlagning för Drakfesten S:t Laurentii församlingshem 
15 september, kl.8.30-11 Matlagning för Drakfesten S:t Laurentii församlingshem 
15 september, kl 12-16 Drakfest,  Internationella rätter serveras  på  Vikingavallen.
13 oktober, kl. 11-14 Höstfest. Försäljning av hembakat bröd och skördealster   
 Kaffe och äppelkaka, i S:t Laurentii  församlingshem. Bröd eller   
 skördealster  mottages tacksamt fr  kl 9.30
20 oktober, kl. 8.30-15 Världens fest. Stiftsinspirationsdag Internationellt arbete. Samåkning. 
12-13 november, kl.10. Förberedelser + Ljusstöpning i Drothems församlingshem inför advent       
14 november, kl.10. Buntning av ljusen           -  ”  -    -  ”  - 
25 november, kl. 11. Försäljning av hemstöpta adventsljus efter gudstjänsten. 
25 november, kl. 12. Information om julkampanjen. Sopplunch i S:t Laurentii 
 församlingshem 
2 december, kl. 11. Adventsgudstjänst.  Svenska kyrkans insamlingskampanj startar. 
 Ljusförsäljning och information om julkampanjen, vilken fortsätter 
 under Adventstiden fram till Trettondedagen.

OBS! Vissa ändringar kan komma att göras i programmet, men kommer att kungöras i sådant fall.

Internationella gruppens 
målsättning
- att väcka intresse för vårt 
gemensamma ansvar för varandra i 
kyrkan, i omvärlden, i världen  
- att stödja projekt som framför allt 
vänder sig till de svaga i samhället, 
genom katastrofhjälp, utbildning, 
socialt och diakonalt engagemang 
- att samlas över åldersgränser i detta 
arbete (t ex fasteinsamling, Drakfest,  
julkampanj). 

Hör av dig, om du är intresserad till:
Kerstin Elg  0121-128 75; 
Anne Sophie Norlén 0703-54 38 54; 
Eva Katarina Agestam 358 38
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I församlingens backspegel

Mogata Marken
Sista lördagen i april är det av tradition 
Mogata Marken. Då samlas ett tusental 
människor i Mogata för att umgås, inhandla 
diverse loppissaker, hembakat bröd, och alla 
möjliga livsmedel och kläder från knallar som 
slagit upp sina stånd. För barnen finns 
karuseller med snurrande tekoppar och 
andra av mera traditionella slag, stånd som 
säljer olika sorters godis och brända mandlar 
med mera. Svenska kyrkan i Söderköping S:t 
Anna deltar också med kaffeservering i 
församlingshemmet, gamla tingshuset, och 
försäljning av prästost, kaffe och lotter inne i 
Mogata kyrka. I år var de kyrkliga 
aktiviteterna främst koncentrerade till 
kyrkplanen utanför tingshuset, där ”kyrkis” 
miniorer och juniorer underhöll med sång 
under ledning av Gittan Ask till kantor Nils 
Östlings ackompanjemang på synten. 

Kyrkisbarnen både sjöng och blåste såpbubblor till allas stora förtjusning

Inne i tingshuet kunde man få en fika i lugn och ro och lite tid för samvaro Kristina Aronssons duktiga medarbetare skötte serveringen galant

”Afternoon Tea” i S:t Laurentii församlingshem 

Efter önskemål från de anställda i Söderköping S:t 
Anna församling inbjöd kyrkorådet till en 
informationsträff med ”Afternoon Tea” i S:t Laurentii 
församlingshem på eftermiddagen  onsdag 18 april. 
Kyrkorådets ordförande Gunnar Norlén redogjorde 
för kyrkorådets och kyrkofullmäktiges olika uppgifter 
i församlingen samt för kyrkorådets roll som 
församlingens styrelse. Därefter fick de närvarande 
ledamöterna i kyrkorådet presentera sig. När detta 
var gjort var det personalens tur att presentera sig. 
Alla närvarande tyckte att mötet varit givande och 
bidragit till ökad förståelse mellan personalen och de 
förtroendevalda i församlingen.

Afternoon Tea i S:t Laurentii församlingshem uppskattades av såväl personalen 
som de förtroendevalda i församlingen

Boulebana i Mogata invigd 5 maj 
Mogatabygdens ideella förening 
som bildades för ett och halvt år 
sedan har fått arrendera ett stycke 
av kyrkans mark mot Varstens-
vägen där man anlagt en boule-
bana. Lördagen 5 maj var det så 
dags för föreningens ordförande 
Marie Nikander (bild till vänster) 
att under högtidliga former inviga 
den. Bortåt ett hundra tal 
Mogatabor hade mött upp i det 
soliga och vackra vädret. 

Text och foton på denna sida: Kent Käfling

Mogatabon Sture Karlsson fick som van boulare inleda med första kastet
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Vi i Söderköping Sankt Anna 
församling gör det genom att dra 
igång ett systematiskt miljöarbete. 
Det kallas Svenska kyrkans 
miljödiplomering och innehåller både 
teologi och praktik, kan vi säga. 

Just nu funderar Miljörådet, som 
bildades i  höstas, på vision och 
övergripande mål, och vi är nästan 
klara med en nulägesbeskrivning. 
Du som vill och kan får bidra - vi ska 
vara många som gör det tillsammans! 

Hör av dig till mig, Eva Katarina 
Agestam, tel 0121-358 38 eller
evakatarina.agestam@
svenskakyrkan.se

Alla behöver dra sitt strå till stacken i klimatarbetet

Vårens arbete med att städa kyrkogårdarna 
blev några veckor senare än vanligt då 
vintern höll i sig längre än det som vi varit 
vana vid de sista åren. Personalen har haft 
hektiska veckor med att  hinna ifatt den 
försenade starten, men resultatet blev fint 
tack vare deras erfarenhet och kunskaper i 
sitt yrke. Varje vår frågar besökare om de 
japanska körsbärsträden som växter vid S:t 
Laurentii askgravplats kommer att blomma 
och i maj kunde vi glädjande se att de 
blommade för fullt med sina vackra rosa 
blommor.

Gravstensäkring
Kontroll av gravstenarnas 
säkerhet fortsätter under 
2018 med Skällviks och S:t 
Anna kyrkogård. 
Arbetet med kontroll av 
stenarna  pågår under 
sommaren och till hösten 
kommer de stenar som blir 
underkända att tillfälligt 
säkras för att säkerställa att 
kyrkogårdarna är en trygg 
plats för alla att vistas på. 
Brev med tydlig information 
om vilken åtgärd som 
behöver göras skickas under 
hösten till dem som står som 
gravrättsinnehavare.

Tillgänglighet och Miljö
Under försommaren håller personalen på 
att montera upp nya belysningsstolpar
på Mogata kyrkogård. Den nya belysningen 
har LED-armaturer som både ger en bättre 
ljus-bild än den gamla belysningen och 
också förbrukar mindre energi. 
Detta är en av många åtgärder för att göra 
kyrkogårdarna mer tillgängliga och också ett 
steg framåt i det miljöarbete som 
församlingen påbörjat. Till hösten kommer 
arbetet med att byta ut gammal belysning 
också att påbörjas på Skällviks kyrkogård

enligt våra planer. Många av åtgärderna är 
tillståndspliktiga. Länsstyrelsen bevakar att 
de kulturvärden som finns på våra 
begravningsplatser bevaras och att 
planerade åtgärder passar in i den befintliga 
miljön.

Flygfoto och kulturgravar
I början av Juni kommer alla kyrkogårdar i 
församlingen att flygfotograferas för att 
komplettera de digitala gravkartor som 
används i det dagliga arbetet. Flygfotona 
kommer även att finnas på kyrkogårdens 

hemsida för att alla besökare ska få 
en bra överblick på hur 
begravningsplatserna ser ut
 och hur man orienterar sig på den
kyrkogård man ska besöka.
En omfattande inventering av de 
gravstenar som enligt kriterierna 
har ett kulturvärde pågår med 
extern hjälp. Dessa ska sedan 
kompletteras genom kontakter 
med hembygdsföreningar och 
andra lokalt historiskt kunniga 
personer för att se till att alla stenar 
med kulturvärde bevaras för 
framtiden. Kyrkoråd kommer sedan 
att besluta när underlaget är klart 
och Länsstyrelsen yttrat sig i frågan.
Vi önskar er alla en fin sommar!

Kyrkogårdschef
Fredrik Jonsson med personal

Kyrkogårdsförvaltningen informerar

S:t Laurentii askgravplats med sina blommande japanska körsbärsträd. 
Foto: Kyrkogårdsförvaltningen

Fastighetsförvaltningen informerar
Nu händer det mycket på fastigheterna med 
utvändigt underhåll.

S:t Laurentii Klockstapel
Som många säkert har känt på lukten är tjärning av 
S:t Laurentii klockstapel igång, tjärning behöver 
göras ca vart 5 år. S:t Laurentii klockstapel är uppförd 
på 1580-talet och är 50 m hög.

Klockargården
Det höga röda 1800-tals huset som ligger vacker 
bredvid ån vid S:t Laurentii kyrka. Det är en 
mötesplats som välkomnar alla människor i alla 
åldrar. Fasaden målas och samtliga fönster målas 
utvändigt.

Drothems kyrka
Här pågår ett större arbete med att laga upp och 
avfärga fasaden. Drothems kyrka är uppförd i början 
av 1300-talet. Sakristian uppfördes redan under 
1200-talets senare del. Den senaste fasad-
renoveringen som är känd gjordes 1979-80.

Annica Wastesson

Foto Klockaregården: Annica Wastesson

Nytjärad klockstapel: Kent Käfling
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I sommar kommer det att anordnas ett familjeläger 
för nykomna familjer på Brevik. Då är alla 
välkomna, nya såväl som gamla svenskar i alla 
åldrar. Det kommer att gå buss till Brevik båda 
dagarna. Gratis för barn och en smärre avgift för 
vuxna för att täcka mat och resa. 

Se separat annons om dessa läger nedan!

Text och foton: Marianne Bokblad

Tillsammans blir vi starka

Rohollah, Jalil, Ali (med skylten) och Saeed, säger att 
Tillsammansprojektet är toppenbra, näst efter skolan är det det 
viktigaste de har.

Rebecca Kreicberg, Anna Doll och Lena Mattsson berättar för 
Gunnel Almqvist (kyrkorådet) och Helena Cimbritz 
(Stiftsfullmäktige) om Söderköpings integrationscenter.

Välkommen på läger i sommar! 

Tillsammansdagar för familjer på Brevik 
28-29 juli

Barnläger på Brevik 28 juli-2 augusti 

Världens bästa Sommarläger i skärgården 
10-14 augusti

Mer information och anmälan finns på 
www.tillsammans.one

Kom och skapa kyrktextilier!
Kyrktextilier har många vackra 
symboler och färger. Det skulle vara 
fantastiskt att skapa sådana lokalt här i 
församlingen.

Kom och var med du som tycker om att 
sy eller brodera, skapa med textilier. 

Du behöver inte ha massor med 
kunskap utan vi hjälps åt tillsammans. 

Hösten 2018 startar vi. Vill du vara 
med? 

Ring eller mejla mig Anna Gredelius 
Robbert, tel. 0121 - 358 27 eller 
anna.gredelius@svenskakyrka.se

När den stora flyktingströmmen 
med främst ensamkommande 
pojkar kom för ett par år sedan, 
möttes deras olika behov genom 
gemensamma satsningar från 
kommunen, Röda Korset, Svenska 
kyrkan, Pingstkyrkan, Rädda barnen, 
Rotary och studieförbundet Bilda. 
Den verksamhet som då byggdes 
upp, kallas för ”Tillsammans”. 

Den har växt i omfång och formats 
tillsammans med volontärer, 
anställda och de nykomna. Anna 
Doll, som är verksamhetsutvecklare 
för integrationscentret, berättar att 
det viktigt att tänka långsiktigt och 
göra projekten hållbara.
-Nu kan våra pojkar som tar 
studenten i vår känna att de har ett 
”hem” där de blir firade. Sedan 
hoppas vi kunna ta emot dem när de 
kommer och hälsar på med sina små

barn i framtiden, säger hon.
Flygelbyggnaden vid Nyströmska 
skolan är Söderköpings 
Integrationscenter, där finns 
nyckelpersoner som stöttar och 
hjälper dem som har eget boende, 
men som inte  riktigt vet vad  som 
står i de ”fönsterkuvert” som 
kommer, eller hur  man deklarerar. 
Där finns läxhjälp med volontärer två 
dagar i veckan, matlagningskurser  
och en lång rad med aktiviteter. 
Där finns också plats att bara umgås 
eller kanske få en kram och tröst när 
tillvaron gungar. Där kan man få 
kontakter som ordnar allt från
 övningskörning till simundervisning. 
Språkkaféet i Pingstkyrkans lokaler 
har också varit välbesökt. 
”Tillsammans” anordnar både vinter- 
och sommarläger i samarbete med 
Svenska  kyrkans unga. 

Nordisk festival för medeltida musik 
(NoMeMus)
30 augusti kl. 19 i Drothems kyrka 
Ekon från medeltiden. 
Ett möte mellan den danska blockflöjtisten Clara 
Guldberg Ravn och den svenska vevlirespelaren 
Johannes Geworkian Hellman

31 augusti kl. 19 i S:t Laurentii kyrka
Ensemble Canto fiorito. 
Medverkande: Rodrigo Calveyra, blockflöjt, Renata 
Dubinskaite, sopran, Saule Seryte, mezzosopran, 
Nerijus Masevicius, bas, Roger Helou, organetto. 
Ett gästspel från Litauen. Ensemblen ger ett 
program med rubriken Beauté Parfaite. 
Främst flamländsk musik från 1300-1400-talet

1 september kl. 19 i S:t Laurentii kyrka
Sufira.
Den finska ensemblen Sufira; Aino Peltomaa, 
sopran, blockflöjt, fiddla och harpa, Eira Karlson, 
mezzosopran och fiddla och Susanna Tollet, alt, 
blockflöjt och vevlira. Ensemblens musikaliska 
fokus ligger på europeisk musik från den senare 
medeltiden.
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Diakonin i Söderköping 

För kontakt med diakonin:      
Klockaregården
S:t Laurentii kyrkpark
614 30 Söderköping

Diakoniansvarig Kay Hertzman  
tel: 358 24, e-post:
kay.hertzman@svenska kyrkan.se

Församlingspedagog Christer Jonasson-Pihl, 
tel: 358 11, e-post:
christer.jonasson-pihl@svenskakyrkan.se

Klockaregården erbjuder: 
● ”Öppet hus” för alla måndag - 

fredag kl. 9-15
● Morgonsamling kl. 9.15
● Sopplunch 20 kr, kaffe 5 kr, 

fikabröd, våfflor 
● Stödsamtal
● Hembesök
● Själavård/terapisamtal
● Rådgivning i alkohol- och 

drogfrågor
● Utbildning
● Bibelsamtal  torsdagar kl. 11-12

Diakonin erbjuder:
● Någon att prata med
● En mötesplats i Klockaregården 
● Väntjänst
● Temakvällar
● Lunchträffar
● Samtalgrupp för sörjande - leva 

vidaregrupp

 Diakonin söker frivilliga!

Om du har någon eller några timmar 
per vecka för en trevlig samvaro 
söker vi för- och eftermiddagsvärdar till 
nyrenoverade Klockaregården 
och till våra lunchträffar som är ungefär 
varannan torsdag.

Välkommen att höra av dig till 
diakoniansvariga Kay Hertzman.

Bibelsamtalen på Klockare-
gården torsdagar kl. 11 - 12.

Varje torsdag läser vi tillsammans 
söndagens texter. Vi diskuterar och 
tolkar innehållet tillsammans. 

Den 9 april 2018 var det fest i S:t Laurentii församlingshem för alla församlingsbor som fyllt 80 år 
under 2017. Foto: Christer Jonasson-Pihl.

Diakonins medarbetare på 
vårutflykt
Den 8 maj gjorde personal och ideella 
medarbetare en vårresa till Lantbruks-
muséet i  Ljusfallshammar och därefter 
till Verner von Heidenstams hem i 
Övralid. 

Som synes strålande vackert väder vid besöket på Lantbruksmuséet i 
Ljusfallshammar. Foto: Christer Jonasson-Pihl.

Även ett besök i Verner von Heidenstams Övralid hanns 
med under dagen. Foto: Christer Jonasson-Pihl
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Samhällsinformation till hushållen i Söderköping

Planerade gudstjänster från  Midsommardagen 23 juni  till Fjortonde söndagen efter trefaldighet 2 september 2018.
Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköpings Tidningar på fredagar eller på anslagstavlorna vid kyrkor, 
församlingshem eller församlingsexpeditionen eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Datum   Dag som firas  Kl Kyrka  Typ av gudstjänst    Övrigt 

Juni      
23 Midsommardagen  11 Skönberga  Mässa      sammanlyst 
23 Midsommardagen  15 Drothems förs.h Friluftsgudstjänst 
23 Midsommardagen 18 Skällvik Friluftsgudstjänst     vid hästräcket 
24 Johannes döparens dag 11 S:t Laurentii Mässa
24 Johannes döparens dag 19.30 Brunnskyrkan Gudstjänst
28 Torsdag 19  S:t Laurentii    Sommarkvällsmusiken   se särskild annons sid 3    

Juli     
1 Apostladagen  11  S:t Laurentii   Mässa 
1 Apostladagen  18  Capella Ecum.  Skärgårdskyrkan    se särskild annons sid 4
4 Onsdag  19  Trännö   Skärgårdskyrkan 
5 Torsdag  19  S:t Laurentii    Sommarkvällsmusiken 
7 Lördag  11  S:t Anna stora  Konfirmation 
8 6 e trefaldighet  11  S:t Laurentii   Mässa 
8 6 e trefaldighet  18  Aspöja   Skärgårdskyrkan 
11 Onsdag  18  Ut i det blå  Skärgårdskyrkan 
12 Torsdag  19  S:t Laurentii    Sommarkvällsmusiken 
15 Kristi förklarings dag  11  S:t Laurentii   Mässa 
15 Kristi förklarings dag  18  Börrum   Skärgårdskyrkan 
18 Onsdag 19  Äspholm   Skärgårdskyrkan 
19 Torsdag 19  S:t Laurentii    Sommarkvällsmusiken 
21 Lördag 11  S:t Anna g:la  Skärgårdskyrkan 
22 8 e trefaldighet 11  S:t Laurentii   Mässa 
22 8 e trefaldighet 18  S:t Annna stora Skärgårdskyrkan 
23 Måndag 19  Skällvik   Farledskyrkan     se särskild annons sid 3
25 Onsdag 19  Skällvik   Farledskyrkan 
26 Torsdag 19  S:t Laurentii    Sommarkvällsmusiken 
27 Fredag 19  Skällvik   Farledskyrkan 
28 Lördag 19  Skällvik   Farledskyrkan 
29 9 e trefaldighet 11  S:t Laurentii   Mässa 
29 9 e trefaldighet 19  Skällvik   Farledskyrkan 

Augusti
2 Torsdag 19 S:t Laurentii   Sommarkvällsmusiken
5 10 e trefaldighet 11 S:t Laurentii Mässa
12 11 e trefaldighet 11 S:t Laurentii Mässa
12 11 e trefaldighet 15 Nygård Friluftsgudstjänst    i Predikare-Lenas fotspår
12 11 e trefaldighet 19.30 Brunnskyrkan Ekumenisk  gudstjänst
19 12 e trefaldighet 11 S:t Laurentii Mässa
26 13 e trefaldighet 11 S:t Laurentii Mässa
30 Torsdag 19 Drothem Medeltidsmusik (NoMeMus)  se särskild annons på sid 10
31 Fredag 19 S:t Laurentii   Medeltidsmusik (NoMeMus)

September
1  Lördag   9 S:t Laurentii  Tidegärden (bön)
1  Lördag 12 S:t Laurentii  Tidegärden (bön)
1  Lördag 15 S:t Laurentii  Tidegärden (bön)
1 Lördag 19 S:t Laurentii  Medeltidsmusik  (NoMeMus)
2 14 e trefaldighet 11 S:t Laurentii  Medeltida mässa

Kom och sjung medeltida psalmer inför Söderköpings gästabud! 
Övning onsdag 29 augusti kl. 18 i S:t Laurentii kyrka.  Välkommen!


